dita vedriera de dita finestra. E més prometen per la despesa de
menjar y beure al dit mestre Jaume Fontanet \ab sa cavalcadura/
y a hun mosso seu tant quant starà en la present ciutat per posar
dita vedriera.

E les coses demunt dites, totes y sengles, convenen y de bona fe
prometen les dites parts, ço és la una a l’altra y endessemps y ab pena
de vint-y-sinch lliures que de bon grat se imposen actendre y com-
plir, tenir y observar de la qual pena e cars fos comesa sie guanyada
per la meytat a la part obedient e les coses sus dites, totes y sengles,
servant e per l’altra meytat a la cort distingent. E la qual pena,
comesa o no pagada o no o gravosament remesa, volen les dites parts
ésser tengudes y observades de fer y complir les cosses dessús dites,
totes y sengles, per dites parts endessemps promeses. E per açò acten-
dre y complir, tenir y observar-ne obligades les dites parts, ço és la
una a l’altre y endessemps y a la cort per la pena, ço és los dits \ju-
raments/ obrers tots y sengles béns, rendes y emoluments de la obra
de dita sglésia. E lo dit mestre Fontanet los béns seus propis mobles
e immobles, haguts y per haver, ab totes clàusules y renunciacions
necessàries, axí de propi fer com altres, e o juren.

E volen les dites parts que dels presents capítols, etc.
Die sabbatis octava mensis Marcii anno a nativitate domini

millesimo quingentesimo quinquagesimo presentibus testibus Va-
lentino Viladecans et Petro Soler, scriptoribus Vich, fuerunt firma-
ta et jurata predicta capitula et omnia et singulari in eisdem con-
tenta per dictos reverendos dominos Joannes Sala et Joannes Cases
operarios ex una et Jacobum Fontanet parte ex altera, etc. et pro-
miserunt sub obligatione etc. Renunciando etc.

Die XXVI mensis junnii anno predicto confiteor et recognosco
vobis reverendo domino Francisco Vall, canonico, et Joanne Coro-
mina, presbitero beneficiato ecclesie vicencis, dicti domini Joannes
Sala et Joannes Cases ex una et Jacobus Fontanet parte ex altera,
confiteor et recognosco una pars alteri et sibi ipsa administratore
fore Sans Font ab altera de omnibus et singulis in supradictam
capitulacionem sibi ipsam administratore promissis. Et ideo re-
nunciando etc mandato etc supra dictam capitulacionem cancella-
rii, etc. Instrumento etc.

(ACFV, Notari Salvi Beuló,
Capítols Matrimonials, 15491552,

f. 94, plec de 1550, ref. 3343.)

(Reg. 2b) 26 de juny de 1550. Anotació del pagament
realitzat a Jaume Fontanet per raó de la vidriera per a
una finestra de l’altar major de la seu de Vic i al notari
per les feines del seu ofici en relació amb aquesta obra.8